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Program „Zachować pamięć” ma umożliwić większej ilości młodzieży z Polski, Niemiec i ewentualnie

kraju trzeciego wspólne odwiedzenie miejsc pamięci hitlerowskiego terroru i skorzystania z oferty

pedagogicznej tego miejsca lub położonych w pobliżu placówek edukacyjnych. Wspierane spotkania

mają umożliwić młodzieży uczenie się z historii na rzecz wspólnej europejskiej przyszłości. Są one

wkładem we wzajemne poznawanie się i porozumienie narodów. Podczas spotkania młodzi ludzie

powinni poznać historię miejsca pamięci oraz zająć się zagadnieniem przyczyn i społecznego kontekstu

zbrodni nazistowskich.

W czasie projektu młodzież powinna podjąć problematykę ksenofobii, wykluczenia, przemocy

czy uprzedzeń, poszukiwać odniesienia do nich w swoim życiu i przedyskutować możliwości

reagowania na takiego rodzaju problemy społeczne. Wspólny projekt w miejscu pamięci ma w

ten sposób przyczynić się do rozwoju odwagi cywilnej i dojrzałości obywatelskiej uczestników.

Minimum 50% całego projektu musi stanowić program dedykowany tematyce terroru

nazistowskiego (wraz ze wspólnym przygotowaniem i podsumowaniem tej części przez obydwie

grupy).

W programie "Zachować pamięć" miejscami pamięci są miejsca upamiętnienia ofiar terroru

hitlerowskiego, znajdujące się na terenie byłych gett, więzień, ośrodków eutanazji, miejsc

masowych zbrodni, obozów pracy, obozów koncentracyjnych i obozów zagłady.

Program skierowany jest do młodzieży w wieku od 14 do 26 lat, z Polski, Niemiec i ewentualnie

kraju trzeciego, którzy chcą wspólnie odwiedzić wybrane miejsce pamięci w Polsce lub

Niemczech i intensywnie zająć się tematyką narodowego socjalizmu. Projekt nie powinien być

krótszy niż 4 i dłuższy niż 14 dni wspólnie realizowanego programu.

Wnioski o dotacje mogą składać szkoły, grupy młodzieżowe oraz organizacje i instytucje

pracujące z młodzieżą.

Ostateczny termin składania wniosków upływa w dniu 15 lutego 2019 roku. 

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

https://www.pnwm.org/dotacje/zachowac-pamiec/zachowac-pamiec-2019/
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